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alet derfor ved tyveri kunne komme til at udgøre en 
fare for menneskers sikkerhed. : 

Der er med henblik på at muliggøre kontrol med 
overholdelse af loven og de bestemmelser, der er fast- 
sat i medfør heraf, foreslået fastsat en række bestem- 
melser af administrativ karakter; Der foreslås fastsat 
bestemmelser om adgang til at indhente oplysninger 
hos andre,offentlige myndigheder. Det kan f.eks. være 
hos Erhvervs- og Byggestyrelsen, som administrerer 
eksportkontrollen. 

Der fastsættes bestemmelse om adgang til offentlig 
eller privat ejendom, lokaliteter, optegnelser m.v., der 
er nødvendige for løsningen af opgaverne i medfør af 
denne lov. Adgangen gælder ikke for bygninger eller 
dele af bygninger, som udelukkende anvendes til pri- 
vat beboelse. Der fastsættes ligeledes bestemmelse 
om forpligtelsen til at afgive de oplysninger, der er 
nødvendige for kontrollens gennemførelse. 

Lovforslaget indeholder en bemyndigelse til at fast- 
sætte bestemmelser vedrørende klageadgang, hvis mi- 
nisteren for sundhed og forebyggelse henlægger sine 
beføjelser efter loven til anden myndighed under mi- 
nisteriet. 

Lovforslaget giver desuden mulighed for, at mini- 
steren for sundhed og forebyggelse kan delegere sine 
beføjelser efter loven til en anden statslig myndighed 
eller institution uden for ministerområdet, således at 
administrationen kan tilrettelægges hensigtsmæssigt 
uanset rninistertilhørsforhöld. 

5. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, kommuner og regioner 

Udmøntningen af forslaget vil have administrative 
og økonomiske konsekvenser for staten, idet der vil 
være administrative byrder og statslige merudgifter 
vedrørende udstedelse af tilladelser, registrering, vej- 
ledning af virksomheder m.v. og tilsyn med krævede 
sikkerhedsforanstaltninger. Udgiften vurderes til 7,2 
mio. kr. årligt (2007 pris- og lønniveau) omfattende 
personale og forbrug. 

Der forventes alene at blive administrative byrder 
af begrænset omfang for statslige og regionale institu- 
tioner, som anvender biologiske materialer m.v., som 
bliver omfattet af dette lovforslag. Eventuelle admini- 
strative byrder vil alene vedrøre ansøgning om tilla- 
delse samt opretholdelse af de fastsatte sikkerheds- 
procedurer. Det ventes ligeledes, at der ikke eller kun 
i begrænset omfang vil være behov for etablering af 
yderligere sikkerhedsprocedurer, idet der vil være tale 
om arbejde med stoffer, som der allerede i dag bør 
være sikkerhedsprocedurer omkring af hensyn til per- 
sonalet og andre, som færdes ved og på institutionerne 

og disses laboratorier. Eventuelle merudgifter forven- 
tes derfor også at være begrænsede. 

Lovforslaget og udmøntningen heraf ventes ikke at 
give administrative eller økonomiske konsekvenser 
for kommunerne. 

6. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Udmøntningen af forslaget ventes alene at give an- 
ledning til begrænsede administrative byrder og be- 
grænsede merudgifter for private virksomheder m.v., 
som anvender biologiske materialer m.v., der bliver 
omfattet af dette lovforslag. De administrative byrder 
og merudgifter vil vedrøre ansøgning om tilladelse 
samt opretholdelse af de fastsatte sikkerhedsprocedu- 
rer. De administrative byrder og merudgifterne vedrø- 
rende opretholdelse af sikkerhedsprocedurer ventes at 
være begrænsede for erhvervsvirksomheder, som an- 
vender de biologiske stoffer m.v., der er omfattet af 
forslaget, idet disse erhvervsvirksomheder ventes al- 
lerede at opretholde ,en betydelig sikkerhed dels af 
hensyn til det beskæftigede personale, dels af konkur- 
rencemæssige årsager. 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget og udmøntningen af forslaget skønnes 

ikke at have administrative konsekvenser for borger- 
ne. 

8. De miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget og de i medfør heraf udstedte bestem- 

melser skal sikre, at de omhandlede stoffer ikke an- 
vendes til anslag rettet mod mennesker. Herved sikres 
samtidigt, at stofferne ikke udgør en miljømæssig ri- 
siko som følge af tilsigtet eller utilsigtet spredning. 

9. Forholdet til EU-retten 
Der er ikke fastsat EU-bestemmelser. vedrørende 

lovforslagets virkeområde. Lovforslaget supplerer 
imidlertid Økonomi- og Erhvervsministeriets regule- 
ring vedrørende eksport af skadevirkende stoffer i 
medfør af dual-use forordningen (forordning nr. 
1334/2000 af 22. juni 2000 om fællesskabsordning for 
kontrol med udførslen af produkter og teknologi med 
dobbelt anvendelse), der indebærer krav om tilladelse 
til eksport af en lang liste af produkter, som kan an- 
vendes til såvel civile som militære formål. 

Fastsættelse af regler, der begrænser mulighederne 
for at sælge visse biologiske stoffer, fremføringsmid- 
ler og relateret materiale, vil kræve underretning af 
EU-Kommissionen under iagttagelse af informations- 
proceduredirektivet, jf. Europa-Parlamentets og Rå- 
dets direktiv af 22. juni 1998 nr. 98/34/EF om en in- 


